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UZASADNIENIE

Potrzeba i cel wydania ustawy

Celem projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz ustawy o systemie 

informacji oświatowej jest umożliwienie Ministrowi Edukacji udostępnienia systemu 

teleinformatycznego wspierającego prowadzenie przez szkoły dokumentacji przebiegu 

nauczania oraz działalności wychowawczej i opiekuńczej, zawierającego m.in. usługę 

dziennika lekcyjnego w postaci elektronicznej, o którym mowa w przepisach wykonawczych 

wydanych na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, z późn. zm.), jako bezpłatnego centralnego 

rozwiązania, zwanego dalej „eDziennikiem”.

Do Ministerstwa Edukacji Narodowej, jak również do Urzędu Ochrony Konkurencji i 

Konsumentów (dalej – UOKiK), wpływały sygnały wskazujące przede wszystkim na 

konieczność ponoszenia przez rodziców uczniów opłat za dostęp do pełnej wersji aplikacji 

mobilnych dzienników elektronicznych, a także informacje o reklamach wyświetlanych na 

portalach i w aplikacjach części dostawców komercyjnych. W związku z powyższym UOKiK 

za zasadne uznał wszczęcie postępowań wyjaśniających, w ramach których zbadano m.in., 

czy dwóch największych operatorów dzienników elektronicznych mogło dopuścić się 

naruszenia chronionych prawem interesów konsumentów uzasadniających wszczęcie 

właściwych postępowań, o których mowa w ustawie z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie 

konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2025 r. poz. 1714).

Przeprowadzona w toku ww. postępowań wyjaśniających analiza wykazała, że poruszane 

przez użytkowników dzienników elektronicznych kwestie składają się na szerszy – 

systemowy problem dotyczący kanałów dostępności do ww. dzienników za pomocą 

przeglądarki internetowej i aplikacji mobilnej, rozbieżności między funkcjami dziennika 

udostępnianymi bezpłatnie za pośrednictwem ww. kanałów oraz odpłatności niektórych z 

tych funkcji w aplikacji mobilnej (np. modułu wiadomości lub usprawiedliwień 

nieobecności).

Za pośrednictwem tzw. dzienników elektronicznych przekazywane są nie tylko informacje o 

ocenach czy nieobecnościach ucznia, które wynikają z obowiązujących przepisów prawa w 

zakresie danych zamieszczanych w dzienniku lekcyjnym, ale również, przez moduł 

komunikacyjny, komunikaty dotyczące bieżącej organizacji życia szkolnego – w tym 

informacje o zmianach w rozkładzie dnia, zastępstwach, zachowaniu uczniów czy materiałach 

potrzebnych uczniowi do realizacji lekcji. Rodzic zaangażowany w szkolne życie swojego 
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dziecka potrzebuje utrzymywania bieżącego wglądu do pełnej wersji dziennika, co jednak 

często wiąże się z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat związanych z korzystaniem z 

aplikacji przeznaczonych na urządzenia mobilne, zwykle płatnych osobno za każdego z 

uczniów w gospodarstwie domowym, co stanowi dodatkowe obciążenie finansowe. 

Między funkcjami dziennika udostępnianymi za pośrednictwem stron internetowych oraz 

funkcjonalnościami dedykowanych aplikacji zazwyczaj występują rozbieżności. Korzystając 

jedynie z wersji nieodpłatnych kanałów dostępu do elektronicznego dziennika lekcyjnego, 

rodzic ucznia nie zawsze posiada dostęp do modułu komunikacyjnego, a więc nie jest 

powiadamiany o skierowanych do niego za pośrednictwem dziennika wiadomościach. Brak 

ten jest istotny z punktu widzenia rodziców ze względu na okoliczność, że w dzienniku 

zamieszczane są często informacje wymagające ich szybkiej reakcji, co nie jest możliwe w 

przypadku niewykupienia odpłatnego dostępu do konta. W konsekwencji rodzice – nie chcąc 

aby ominęły ich ważne informacje dotyczące dziecka – faktycznie zwykle zmuszeni są 

wykupić płatne dostępy w ramach aplikacji mobilnej.

Realne i aktualne potrzeby rodziców i uczniów w zakresie komunikacji z placówką 

edukacyjną wskazują na uzasadnioną konieczność związaną z uruchomieniem publicznego 

systemu teleinformatycznego, który będzie zawierał zarówno funkcjonalności dziennika 

lekcyjnego, jak i docelowo moduł komunikacyjny.

Niezwykle istotną kwestią jest również bezpieczeństwo danych przetwarzanych w 

elektronicznych dziennikach lekcyjnych. Nieuprawniony dostęp do danych w komercyjnych 

dziennikach elektronicznych jest faktem, dlatego rozwiązanie centralne w postaci eDziennika, 

w którym przetwarzane będą zarówno zwykłe, jak i wrażliwe dane, będzie zapewniać 

najwyższy poziom ich ochrony przed nieuprawnionym dostępem.

Zagwarantowanie bezpłatnego i bezpiecznego narzędzia w postaci eDziennika, zwiększenie 

udziału szkół w procesie cyfryzacji oświaty oraz dalsze usprawnienie i ułatwienie 

komunikacji między szkołą a rodzicami jest celem nadrzędnym projektu ustawy. Stworzony 

zostanie równy i jednolity standard obsługi dla szkół w zakresie eDziennika, podczas gdy w 

systemach elektronicznych dzienników lekcyjnych oferowanych przez komercyjnych 

dostawców występują różnice w tym zakresie. Podkreślenia też wymaga, że korzystanie z 

komercyjnych, elektronicznych dzienników lekcyjnych wiąże się z potrzebą weryfikowania 

warunków finansowych (zmiany cennika usług) korzystania z tych dzienników, zaś 

rozszerzanie usług lub aplikacji może wiązać się z kolejnymi, dodatkowymi opłatami dla 

rodziców.

Podsumowując, główne cele wprowadzenia eDziennika to:
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1) wyeliminowanie opłat dla rodziców;

2)  zapewnienie najwyższych standardów cyberbezpieczeństwa przetwarzanych danych;

3) ujednolicenie dokumentacji dzięki integracji eDziennika z Systemem Informacji 

Oświatowej, zwanego dalej „SIO”; 

4)  zwiększenie konkurencyjności na rynku usług elektronicznych dzienników lekcyjnych;

5) stworzenie bezpłatnej i stabilnej alternatywy dla komercyjnych, elektronicznych 

systemów teleinformatycznych zawierających moduł dziennika lekcyjnego, dzięki której 

organy prowadzące szkoły nie będą musiały negocjować lub uzgadniać nowych 

warunków finansowych korzystania z tych dzienników z podmiotami komercyjnymi;

6) usprawnienie komunikacji na linii szkoła – rodzic ucznia i odwrotnie;

7) usprawnienie prowadzenia przez szkoły dokumentacji przebiegu nauczania oraz 

działalności wychowawczej i opiekuńczej.

Projektowane przepisy obejmą fazę pilotażu, który odbędzie w roku szkolnym 2026/2027 w 

wybranych publicznych i niepublicznych szkołach podstawowych oraz szkołach 

artystycznych prowadzących kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej. Techniczno-

organizacyjne aspekty pilotażu zostaną uregulowane w rozporządzeniu Ministra Edukacji, 

wydanym w porozumieniu z Ministrem Cyfryzacji. Realizacja pilotażu i przeprowadzone w 

jego trakcie analizy funkcjonowania eDziennika, posłużą przygotowaniu docelowych 

rozwiązań technicznych pozwalających na uruchomienie pełnej funkcjonalności systemu 

teleinformatycznego od roku szkolnego 2027/2028, umożliwiającego korzystanie z 

eDziennika przez wszystkie uprawnione i zainteresowane nowym rozwiązaniem publiczne i 

niepubliczne szkoły podstawowe i ponadpodstawowe oraz szkoły artystyczne, z wyłączeniem 

szkół dla dorosłych, szkół policealnych oraz policealnych szkół artystycznych.

Przedstawienie rzeczywistego stanu w dziedzinie, która ma być unormowana, z 
wykazaniem różnicy między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym 
(przewidywane skutki prawne wejścia aktu w życie)

Obecnie funkcjonowanie elektronicznych dzienników lekcyjnych w szkołach regulują 

przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie 

sposobu prowadzenia przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki dokumentacji przebiegu 

nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz rodzajów tej dokumentacji (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 50), wydanego  na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. – Prawo oświatowe. 
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Zgodnie z ww. rozporządzeniem szkoła prowadzi dla każdego oddziału dziennik lekcyjny, w 

którym dokumentuje się przebieg nauczania w danym roku szkolnym. Rozporządzenie 

reguluje zakres danych wpisywanych do dziennika lekcyjnego, sposób wpisywania danych do 

dziennika lekcyjnego oraz formę prowadzenia dziennika lekcyjnego.

Dziennik lekcyjny może być prowadzony w formie papierowej, w formie papierowej i 

elektronicznej lub, za zgodą organu prowadzącego szkołę, wyłącznie w formie elektronicznej.

Prowadzenie dziennika w formie elektronicznej wymaga:

1) zabezpieczenia danych stanowiących dziennik elektroniczny przed dostępem osób 

nieuprawnionych;

2) zabezpieczenia danych stanowiących dziennik elektroniczny przed zniszczeniem, 

uszkodzeniem lub utratą;

3) rejestrowania historii zmian i ich autorów;

4) umożliwienia bezpłatnego wglądu rodzicom do dziennika elektronicznego, w zakresie 

dotyczącym ich dzieci.

W oparciu o przepisy ww. rozporządzenia rozwija się rynek elektronicznych, komercyjnych 

dzienników lekcyjnych. 

Z uwagi na znacząco szerszy zakres danych, jakie będą przetwarzane w eDzienniku, jako 

kompleksowym systemie teleinformatycznym, w porównaniu z danymi w dzienniku 

lekcyjnym, o których mowa w ww. rozporządzeniu, oraz w związku z przekazywaniem 

danych do eDziennika z SIO, zdecydowano się uregulować eDziennik odrębnie na poziomie 

ustawowym. 

Zasadniczy i oczekiwany skutek prawny wejścia ustawy w życie to zagwarantowanie 

rodzicom ucznia w pełni bezpłatnego dostępu do danych i informacji dotyczących ich 

uczęszczającego do szkoły dziecka w uprawnionym zakresie oraz zapewnienie najwyższego 

poziomu bezpieczeństwa przetwarzanych danych uczniów, rodziców, nauczycieli i innych 

pracowników szkoły.

Omówienie zakresu proponowanych zmian

I. Zmiany w ustawie – Prawo oświatowe 



5

1. Umożliwienie udostępnienia szkołom przez Ministra Edukacji systemu 

teleinformatycznego, w ramach którego świadczona może być usługa dziennika 

lekcyjnego w postaci elektronicznej.

W art. 44f umożliwia się Ministrowi Edukacji udostępnienie szkołom „eDziennika”, czyli 

systemu teleinformatycznego w rozumieniu art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o 

informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2025 r. poz. 

1703, z późn. zm.), w ramach którego świadczona może być usługa dziennika lekcyjnego w 

postaci elektronicznej. Umożliwienie korzystania przez szkoły z takiego systemu 

teleinformatycznego, będącego rozwiązaniem bezpłatnym dla odbiorcy końcowego, stanowi 

odpowiedź na liczne postulaty zgłaszane w tym zakresie zarówno do Ministra Edukacji, jak i 

Prezesa UOKiK, a także realnie wesprze szkoły w prowadzeniu przez nie dokumentacji 

przebiegu nauczania oraz działalności wychowawczej i opiekuńczej. Z eDziennika będą 

mogły korzystać wszystkie uprawnione i zainteresowane nowym rozwiązaniem publiczne i 

niepubliczne szkoły podstawowe i ponadpodstawowe oraz szkoły artystyczne, z wyjątkiem 

szkół dla dorosłych, szkół policealnych oraz policealnych szkół artystycznych.

Minister Edukacji będzie tworzył, utrzymywał i rozwijał eDziennik. Zadania te będzie 

realizowało Centrum Informatyczne Edukacji będące jednostką organizacyjną podległą 

Ministrowi Edukacji, do której zadań statutowych należy świadczenie usług informatycznych. 

Doświadczenie Centrum Informatycznego Edukacji w realizacji dotychczasowych projektów 

informatycznych, w tym utworzenia i prowadzenia systemów teleinformatycznych, daje 

gwarancję prawidłowej realizacji zadania, bezpieczeństwa wytworzonego systemu i 

przetwarzanych w nim danych oraz integrację danych z niezbędnymi danymi dostępnymi w 

SIO.

Możliwe będzie powierzenie, w drodze porozumienia, utworzenia, utrzymania lub rozwoju 

eDziennika w całości lub w części Ministrowi Cyfryzacji. W porozumieniu zostanie 

określony szczegółowy zakres i sposób realizacji powierzonego zadania. Pozwoli to na 

doprecyzowanie zakresu współpracy i odpowiedzialności Ministra Cyfryzacji za powierzane 

zadania.

2. Określenie funkcjonalności i użytkowników eDziennika.

eDziennik będzie komunikował się z SIO w celu pozyskiwania przetwarzanych w nim 

danych. Udostępniane w nim będą dane użytkowników w zakresie przyznanego dostępu. 

Możliwe będzie wprowadzanie do eDziennika danych, ich modyfikowanie i usuwanie przez 

użytkowników, takich jak dyrektor szkoły, nauczyciel i pracownik szkoły niebędący 
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nauczycielem, w zakresie roli użytkownika i zgodnie z nadanymi przez dyrektora szkoły 

upoważnieniami. 

Użytkownikami eDziennika będą posiadający numer PESEL: dyrektor szkoły, nauczyciele, 

wyznaczeni przez dyrektora pracownicy szkoły niebędący nauczycielami, uczniowie i rodzice 

– w zakresie przyznanych im uprawnień. W odniesieniu do rodziców pełnoletnich uczniów, 

umożliwia się pisemne złożenie sprzeciwu przez pełnoletniego ucznia do dyrektora szkoły, w 

zakresie dostępu rodzica do eDziennika. Po złożeniu sprzeciwu przez ucznia, dyrektor szkoły 

będzie niezwłocznie odbierał rodzicowi pełnoletniego ucznia dostęp do eDziennika. 

Pełnoletni uczeń będzie mógł w każdym czasie wycofać sprzeciw, w następstwie czego 

dyrektor niezwłocznie przypisze rodzica do konta ucznia.

 Uwierzytelnianie użytkownika w eDzienniku będzie następowało z użyciem środka 

identyfikacji elektronicznej, o którym mowa w art. 20a ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy z dnia 17 

lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne, lub 

będzie mogło następować przez użycie przeznaczonej do tego usługi online zapewnionej 

przez Ministra Edukacji lub Ministra Cyfryzacji.

Dostęp do eDziennika dla dyrektora, nauczyciela i wyznaczonego przez dyrektora szkoły 

pracownika szkoły niebędącego nauczycielem będzie możliwy przez dedykowaną stronę 

internetową. Dostęp dla rodziców i ucznia do eDziennika będzie możliwy przez aplikację 

mobilną mObywatel. 

3. Określenie odpowiedzialności za funkcjonowanie eDziennika i opisanie procesu 

zgłoszenia oraz rezygnacji z korzystania przez szkoły z systemu.

Za funkcjonowanie eDziennika będzie odpowiedzialny Minister Edukacji, który zapewni 

zabezpieczenie danych przed uszkodzeniem, utratą lub nieuprawnionym dostępem, ich 

integralność, stały dostęp do danych zawartych w eDzienniku dla uprawnionych osób, 

rozliczalność działań dokonywanych na przetwarzanych w eDzienniku danych oraz będzie 

przeciwdziałał uszkodzeniom eDziennika.

Decyzję o wprowadzeniu do szkoły eDziennika będzie podejmował dyrektor szkoły, za zgodą 

organu prowadzącego szkołę. Dyrektor szkoły będzie informował nauczycieli, rodziców, 

uczniów i pracowników szkoły niebędących nauczycielami o wprowadzeniu eDziennika. 

Szkoła będzie mogła korzystać wyłącznie z eDziennika za zgodą organu prowadzącego 

szkołę.

W celu rozpoczęcia korzystania z eDziennika, dyrektor szkoły będzie zgłaszał szkołę przez 

zaznaczenie w Rejestrze Szkół i Placówek Oświatowych pola dotyczącego zgody organu 

prowadzącego szkołę na wprowadzenie do szkoły eDziennika. Możliwe będzie zaznaczenie 



7

zgody dla jednej szkoły lub w przypadku zespołu szkół – dla szkoły lub szkół w zespole. Po 

zgłoszeniu szkoły zostanie uruchomiony proces przekazywania danych z SIO do eDziennika, 

w zakresie tych danych, które będą pozyskiwane z SIO. 

W przypadku rezygnacji przez szkołę z eDziennika, dyrektor szkoły będzie odznaczał w ww. 

rejestrze pole dotyczące zgody organu prowadzącego na rezygnację z prowadzenia w szkole 

eDziennika. W tej sytuacji niezwłocznie zostanie wstrzymany proces przekazywania danych z 

SIO do eDziennika, zostanie zablokowany dostęp do systemu dla jego użytkowników oraz 

będzie przekazana z SIO do eDziennika informacja o rezygnacji z korzystania przez szkołę z 

systemu. Dane zgromadzone w danym roku szkolnym w eDzienniku (do dnia rezygnacji), 

przez szkołę, która dokonała rezygnacji, będą przechowywane w systemie przez jeden rok 

szkolny, licząc od końca roku szkolnego, w którym dokonano zgłoszenia.

Jeżeli dyrektor, nauczyciel lub pracownik szkoły niebędący nauczycielem zidentyfikuje w 

eDzienniku błąd w zakresie zamieszczonych w nim danych przez szkołę, będzie obowiązany 

przekazać do eDziennika poprawne dane. Jeżeli nauczyciel lub pracownik szkoły niebędący 

nauczycielem zidentyfikuje w eDzienniku błąd w zakresie zamieszczonych danych 

pochodzących z SIO, będzie obowiązany zgłosić błąd dyrektorowi szkoły, który niezwłocznie 

dokona korekty danych w SIO.

W systemie będzie rejestrowana historia zmian w odniesieniu do daty, zakresu i osoby 

dokonującej modyfikacji danych. Historia zmian będzie przechowywana w systemie przez 

jeden rok szkolny, licząc od końca roku szkolnego, w którym dokonano modyfikacji danych. 

Umożliwi to weryfikację wprowadzanych zmian i może ułatwić ewentualną kontrolę. 

4. Użytkownicy eDziennika i zakres przetwarzanych danych

W eDzienniku będą przetwarzane zarówno dane zwykłe, jak i wrażliwe, co rodzi potrzebę 

stworzenia gwarancji ich ochrony. W projekcie zapewniono zatem, aby dane były:

1) przetwarzane w konkretnym celu, jakim jest prowadzenie i udostępnianie eDziennika i 

adekwatnie do tego celu (zamknięty katalog danych, które będą przetwarzane);

2) przetwarzane i udostępniane przejrzyście dla osoby, której dotyczą, tj. przetwarzane przez 

osobę lub udostępniane osobie wskazanej w projekcie, wyłącznie w określonym zakresie;

3) chronione przez administratora danych, którym będzie zarówno Minister Edukacji, jak i 

dyrektor szkoły w zakresie danych przetwarzanych przez te podmioty na rzecz 

prowadzenia eDziennika;

4) w pełni prawidłowe w drodze niezwłocznego usuwania błędnych danych;

5) przechowywane w ograniczonym czasie, niezbędnym do identyfikacji osoby, której 

dotyczą;
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6) zabezpieczone przed nieuprawnionymi zmianami (rejestracja modyfikacji danych z 

podaniem osoby, terminu i zakresu modyfikacji).

Z uwagi na planowane przetwarzanie danych identyfikacyjnych użytkowników eDziennika z 

użyciem nowych technologii, Minister Edukacji, jako administrator tych danych, sporządzi 

ocenę skutków dla ochrony danych, zgodnie z art. 35 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 

ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.).

W systemie teleinformatycznym mogą być przetwarzane wyłącznie dane w zakresie sześciu 

grup: 

1) dane identyfikacyjne szkoły oraz zespołu – dane te będą pochodziły z SIO. Będą 

stanowić dane porządkowe odzwierciedlające strukturę danej szkoły lub zespołu; 

2) dane ucznia – dane te będą częściowo pozyskiwane z SIO w zakresie danych 

identyfikacyjnych oraz wybranych danych dziedzinowych ucznia. Dane takie jak: numer 

w księdze ucznia, informacje o indywidualnych potrzebach wynikających z zaleceń 

orzeczeń lub opinii, oceny, rozkłady zajęć edukacyjnych, obecności czy przyczyny 

nieobecności, będą zamieszczane przez dyrektora szkoły. Dyrektor szkoły będzie mógł 

zlecić nauczycielowi oraz osobie, o której mowa w art. 15 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, lub pracownikowi szkoły niebędącym nauczycielem, 

którym przyznał dostęp do eDziennika, zamieszczanie tych danych. Minister Edukacji 

nie będzie posiadał dostępu do danych wprowadzonych przez dyrektora szkoły do 

eDziennika. Proponowany zakres danych przyporządkowany do ucznia jest niezbędny do 

prawidłowej dokumentacji przebiegu nauczania oraz procesu logowania do systemu 

teleinformatycznego;

3) dane nauczyciela oraz osoby, o której mowa w art. 15 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. – Prawo oświatowe, będą częściowo pozyskiwane z SIO w zakresie danych 

identyfikacyjnych oraz wybranych danych dziedzinowych nauczyciela. Dane kontaktowe 

do nauczyciela będą zamieszczane przez dyrektora szkoły. Dyrektor szkoły będzie mógł 

zlecić nauczycielowi, ww. osobie lub pracownikowi szkoły niebędącemu nauczycielem, 

którym przyznał dostęp do eDziennika, zamieszczanie tych danych. Minister Edukacji 

nie będzie posiadał dostępu do danych wprowadzonych przez dyrektora szkoły do 
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eDziennika. Proponowany zakres danych przyporządkowany do nauczyciela jest 

niezbędny do obsługi funkcjonalności eDziennika;

4) dane osoby, o której mowa w art. 62 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe, tj.  osoby niebędącej nauczycielem powołanej na stanowisko dyrektora 

szkoły – dane te będą częściowo pozyskiwane z SIO w zakresie danych 

identyfikacyjnych oraz wybranych danych dziedzinowych. Dane kontaktowe będą 

zamieszczane przez dyrektora szkoły. Dyrektor szkoły będzie mógł zlecić nauczycielowi 

oraz osobie, o której mowa w art. 15 ust. 2 i 6 ww. ustawy, lub pracownikowi szkoły 

niebędącemu nauczycielem, którym przyznał dostęp do eDziennika, zamieszczanie tych 

danych. Minister Edukacji nie będzie posiadał dostępu do danych wprowadzonych przez 

dyrektora szkoły do eDziennika. Proponowany zakres danych przyporządkowany do 

osoby jest niezbędny do obsługi funkcjonalności eDziennika;

5) dane rodzica – dane te będą zamieszczane przez dyrektora szkoły. Dyrektor szkoły będzie 

mógł zlecić nauczycielowi oraz osobie, o której mowa w art. 15 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, lub pracownikowi szkoły niebędącemu 

nauczycielem, którym przyznał dostęp do eDziennika, zamieszczanie tych danych. 

Minister Edukacji nie będzie posiadał dostępu do danych wprowadzonych przez 

dyrektora szkoły do eDziennika. Proponowany zakres danych jest niezbędny do obsługi 

eDziennika oraz możliwości powiązania rodzica z konkretnym uczniem;

6) dane pracowników szkoły niebędących nauczycielami, którym dyrektor szkoły przyznał 

dostęp do eDziennika – część danych będzie pochodziła z SIO i pozwoli na 

przyporządkowanie pracowników szkoły niebędących nauczycielami, którym dyrektor 

szkoły przyznał dostęp do eDziennika, do określonej roli w dzienniku lub nadanie im 

odpowiednich uprawnień. Dane, które nie są gromadzone w SIO, będą zamieszczane 

przez dyrektora szkoły. Dyrektor szkoły będzie mógł zlecić nauczycielowi oraz osobie, o 

której mowa w art. 15 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, lub 

pracownikom szkoły niebędącym nauczycielami, którym przyznał dostęp do eDziennika, 

zamieszczanie tych danych. Zapewni to posiadanie zakresu danych umożliwiających 

nadanie konkretnych ról lub uprawnień do eDziennika.

Administratorem danych zawartych w eDzienniku, w zakresie danych pozyskiwanych z SIO, 

będzie Minister Edukacji. W odniesieniu do danych pozyskanych przez dyrektora szkoły, do 

których dostępu nie będzie miał Minister Edukacji, administratorem danych będzie dyrektor 

szkoły. Zarówno Minister Edukacji, jak i dyrektor szkoły prowadzą ewidencje osób, którym 

wydano upoważnienia do przetwarzania danych osobowych w eDzienniku. 
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5. Sposób pozyskiwania danych do eDziennika.

Dane, w odniesieniu do których administratorem danych będzie Minister Edukacji, będą 

pozyskiwane z SIO zgodnie z ustawą z dnia 15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji 

oświatowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 152, z późn. zm.), zwaną dalej „ustawą o SIO”. Natomiast 

dane, dla których administratorem danych będzie dyrektor szkoły, będą zamieszczane w 

eDzienniku bezpośrednio przez dyrektora szkoły na podstawie posiadanej przez szkołę 

dokumentacji. Dyrektor szkoły będzie mógł upoważnić pracownika szkoły niebędącego 

nauczycielem do zamieszczania danych w zakresie wydanego upoważnienia. Co do zasady 

zakłada się integralność danych przetwarzanych w systemach teleinformatycznych – zwiększa 

to bezpieczeństwo danych oraz zmniejsza ryzyko pozyskiwania nieprawidłowych danych. Z 

tego względu zaplanowane jest pozyskiwanie danych z SIO. Natomiast dane, co do których 

administratorem będzie dyrektor szkoły, są danymi niezbędnymi na poziomie szkoły, których 

Minister Edukacji nie posiada w swoich systemach i nie planuje pozyskiwać.

6. Okres przechowywania danych w eDzienniku.

Dane zamieszczane w eDzienniku będą przechowywane i przetwarzane przez jeden rok 

szkolny, w zależności od konkretnego przypadku: od zakończenia przez ucznia uczęszczania 

do danej szkoły, rozwiązania stosunku pracy z danym nauczycielem, rozwiązania stosunku 

pracy z danym użytkownikiem. Pozwoli to na dostęp do tych danych w niezbędnym zakresie.

7. Nadawanie dostępu do eDziennika.

Dyrektor szkoły nadaje dostęp do eDziennika nauczycielom, osobom, o których mowa w art. 

15 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, oraz pracownikom szkoły 

niebędącym nauczycielami. Także dyrektor szkoły przyporządkowuje rodzica do konkretnego 

ucznia. Zagwarantuje to prawidłowość i aktualność danych w eDzienniku, a także nadzór nad 

odzwierciedloną strukturą szkoły, klasy i oddziału.

8. Określenie uprawnień dla użytkowników w zakresie dostępu do danych 

zamieszczanych w eDzienniku.

Z uwagi na bezpieczeństwo przetwarzanych danych w eDzienniku, niezbędne jest precyzyjne 

określenie zakresu dostępu do danych przez konkretnych użytkowników. Dyrektor szkoły 

będzie miał dostęp do wszystkich danych wskazanych w projektowanych przepisach, w 

odniesieniu do wszystkich użytkowników. Nauczyciel uzyska dostęp do tych danych ucznia, 

które są niezbędne do prowadzenia dokumentacji nauczania oraz kontaktu z rodzicami 

uczniów. Uczniowi udostępnia się dane nauczyciela wyłącznie w zakresie widoczności jego 

imienia, nazwiska i stanowiska. Pracownikowi szkoły niebędącemu nauczycielem, któremu 

dyrektor szkoły przyznał dostęp do eDziennika, przyznaje się dostęp do danych uczniów, 
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rodziców i nauczycieli w odniesieniu do danych niezbędnych do realizowanych zadań, w tym 

danych kontaktowych. Rodzice ucznia otrzymają dostęp do danych swojego dziecka oraz 

danych nauczycieli, którzy uczą jego dziecko, wyłącznie w zakresie imienia, nazwiska i 

stanowiska nauczyciela. 

Obecnie w aplikacji mObywatel są widoczne wyłącznie dane osoby, która dokonała 

uwierzytelnienia do tej aplikacji. Aby umożliwić widoczność w aplikacji mobilnej eDziennika 

niezbędnych danych nauczyciela dla ucznia i rodzica, w aplikacji mObywatel zostaną 

udostępnione uczniowi i rodzicowi niezbędne dane nauczyciela w sytuacji, w której Minister 

Cyfryzacji udostępni taką usługę w aplikacji mObywatel. Widoczność danych ucznia i 

rodzica dla nauczyciela w aplikacji mobilnej eDziennika będzie zapewniona analogicznie, tj. 

przez udostępnienie w aplikacji mObywatel nauczycielowi niezbędnych danych ucznia i 

rodzica, w sytuacji, w której Minister Cyfryzacji udostępni taką usługę w aplikacji 

mObywatel.

II. Zmiany w ustawie o systemie informacji oświatowej

1. Rozszerza się katalog danych identyfikacyjnych szkół gromadzonych w Rejestrze Szkół i 

Placówek Oświatowych (RSPO) o dane dotyczące korzystania przez szkołę z eDziennika. 

Proponuje się, aby te dane były przekazywane do bazy danych SIO przez dyrektora szkoły 

(zmiana w art. 36 w ust. 1 ustawy o SIO). Przekazanie tej informacji do RSPO przez 

dyrektora szkoły będzie inicjowało wygenerowanie struktury eDziennika dla tej szkoły. 

Zakłada się także, że do RSPO będzie przekazywana informacja o rezygnacji z korzystania 

przez szkołę z eDziennika. Ponadto, dane te pozwolą na dokonywanie analiz statystycznych 

w zakresie korzystania przez szkoły z tego rozwiązania. 

2. Zgodnie z art. 14 pkt 34 lit. f ustawy o SIO, w ramach danych dotyczących mLegitymacji 

ucznia jest gromadzona obecnie fotografia kolorowa zawierająca wizerunek twarzy ucznia. Z 

uwagi na to, że fotografia ta będzie gromadzona w SIO i przekazywana do aplikacji 

mObywatel na potrzeby nie tylko mLegitymacji, ale także eDziennika, konieczna jest 

odpowiednia zmiana przepisów w zakresie tej danej dziedzinowej ucznia, tj. dołączenie tej 

danej do ogółu danych dziedzinowych ucznia gromadzonych w ramach art. 14 ustawy o SIO, 

a nie tylko jako dana dotycząca mLegitymacji.

3. Dokonuje się zmian umożliwiających szkołom i placówkom oświatowym przekazanie do 

bazy danych SIO wybranych danych identyfikacyjnych i dziedzinowych ucznia 
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i nauczyciela na kolejny rok szkolny w okresie ferii letnich poprzedzających ten rok szkolny. 

Dzięki możliwości wcześniejszego przekazania danych niż termin wynikający z art. 30 ust. 1 

ustawy o SIO, zgodnie z którym podmiot zobowiązany do przekazywania danych do bazy 

danych SIO przekazuje te dane w terminie 7 dni od dnia, w którym nastąpiła zmiana w stanie 

faktycznym, z wyjątkiem tych danych, dla których zostały określone inne terminy ich 

przekazywania w przepisach wydanych na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy o SIO, jeżeli szkoła 

przekaże dane do bazy danych SIO w okresie ferii letnich, to dane te będą mogły zostać 

pozyskane do eDziennika w takim terminie, aby korzystanie z eDziennika przez szkołę było 

możliwe od początku danego roku szkolnego.

4. Proponuje się dodanie przepisu określającego zakres danych pozyskiwanych z bazy danych 

SIO do eDziennika w celu odzwierciedlenia struktury organizacyjnej szkoły oraz wspierania 

prowadzenia przez szkoły dokumentacji przebiegu nauczania oraz działalności 

wychowawczej i opiekuńczej.

5. W przypadku zawarcia porozumienia umożliwiającego zlecenie, w całości lub w części, 

Ministrowi Cyfryzacji utworzenia, utrzymania lub rozwoju eDziennika, konieczne jest także 

dodanie podstawy prawnej do pozyskiwania przez tego ministra określonych danych z bazy 

danych SIO w celu świadczenia usługi eDziennika z wykorzystaniem aplikacji mObywatel.

III. Przeprowadzenie projektu pilotażowego eDziennika

Planuje się udostępnienie eDziennika, w ramach pilotażu, od roku szkolnego 2026/2027 dla 

wybranych publicznych i niepublicznych szkół podstawowych oraz szkół artystycznych 

prowadzących kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej. Cel, zakres, termin 

uruchomienia, warunki przeprowadzenia pilotażu, tryb wyboru szkół, termin wprowadzenia 

przez szkołę niezbędnych danych, zakres danych niezbędnych do przeprowadzenia pilotażu i 

zakres funkcjonalności Minister Edukacji, w porozumieniu z Ministrem Cyfryzacji, określi w 

drodze rozporządzenia. Dzięki temu pierwsze szkoły rozpoczną testowanie korzystania z 

eDziennika z początkiem roku szkolnego 2026/2027.

Wdrożenie, finansowanie, monitorowanie i ewaluacja programu pilotażowego będą 

realizowane przez Ministra Edukacji. W przypadku zawarcia porozumienia między Ministrem 

Edukacji a Ministrem Cyfryzacji, w zakresie dotyczącym pilotażu, odpowiedzialność w 

zakresie zleconych zadań będzie spoczywała także na Ministrze Cyfryzacji.
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Szkoła, która weźmie udział w pilotażu, będzie prowadziła podczas pilotażu dokumentację 

przebiegu nauczania w dotychczasowy sposób. Zagwarantuje to prawidłowość tej 

dokumentacji w sytuacji testowania funkcjonalności eDziennika. Pilotaż będzie miał 

charakter wyłącznie testowy i szkoleniowy, aby zweryfikować poprawność działania 

wdrażanego narzędzia. 

IV. Wskazanie terminu pełnego uruchomienia eDziennika 

Termin pełnego uruchomienia eDziennika i udostępnienia go dla wszystkich uprawnionych i 

zainteresowanych nowym rozwiązaniem szkół, Minister Edukacji w porozumieniu z 

Ministrem Cyfryzacji ogłosi, w drodze komunikatu, w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Takie działanie umożliwi odpowiedzialne 

dostosowanie terminu uruchomienia usługi do pełnej gotowości funkcjonalności systemu 

eDziennik, na rok szkolny 2027/2028.

V. Termin wejścia w życie ustawy

Planuje się, że ustawa wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. Zapewni to czas 

na wprowadzenie niezbędnych zmian do systemu informacji oświatowej oraz przygotowanie 

eDziennika do funkcjonowania w formie testowej w roku szkolnym 2026/2027.

Projekt ustawy nie zawiera przepisów technicznych i w związku z tym nie podlega 

procedurze notyfikacji aktów prawnych określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i 

aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.)

Przedmiot regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej.

Projekt ustawy nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia, zgodnie z § 27 ust. 4 uchwały nr 

190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. 

z 2026 r. poz. 404).

Projekt ustawy nie podlega ocenie w zakresie oceny skutków regulacji w trybie § 32 uchwały 

nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów.
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Projektowana ustawa ma wpływ na działalność mikroprzedsiębiorców, małych i średnich 

przedsiębiorców w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 1480, z późn.zm.). Projekt wprowadza bezpłatną alternatywę dla rozwiązań 

komercyjnych, które zdominowały rynek, co może wiązać się ze zmniejszeniem ich 

przychodów i utratą dominującej pozycji na rynku.

Odnosząc się do § 12 pkt 1 w związku z § 132 załącznika do rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. z 

2026 r. poz. 300) należy stwierdzić, że projekt ustawy uwzględnia regulacje, w stosunku do 

których nie ma możliwości, aby mogły być podjęte za pomocą alternatywnych środków.


